
平成 30年 6月 1日 

本校保護者 様 

近隣小学校保護者 様 

本校学区域・近隣地域にお住まいの皆様 

練馬区立石神井西中学校 

校 長  松 丸  晴 美 
 

６月の学校公開日並びに学校公開週間について（ご案内） 
 

初夏の候、皆様には日頃より本校の教育活動へご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。先月の運

動会にあたっては、多くの皆様の温かいご声援とご協力をいただき、大変ありがとうございました。 

さて、今年度の学校公開週間と６月第二土曜日の学校公開を、下記のように実施します。 

つきましては、この機会に多くの皆様に本校生徒の学習活動をご参観いただきたく、ご案内いたします。 
 

記 

 

１ 日 時 

■６月第二土曜日の学校公開日 …平成 30 年 6 月 9 日（土） 

午前 8時 40分から午後 12時 30分（受付は午後 12時 00分まで。） 
 

■学校公開週間 …平成 30 年 6 月 11 日（月）から 6 月 15 日（金）の 5 日間（※） 

午前 8時 40分から午後 4時 45分（受付終了は午後 4時 15分。） 

放課後の部活動の見学を希望される場合は、午後 5 時まで公開しています。 
※ 6月 12日（火）は、教職員の研修があるため午後 12時 45分（受付終了
は午後 12時。）までの公開になります。 

 

２ 場 所 

本校の各教室・特別教室、校庭、体育館 

（詳細は、当日受付で配布する授業一覧をご確認ください。また、保健体育の水泳の授業は、

防犯上の理由から非公開としています。） 
 
３ お願い 

（１） 上履きをご持参ください。 

（２） 自転車でご来校の際は、所定の場所に駐輪してください。なお、自動車やオートバイでのご来校は、

ご遠慮ください。 

（３） ご来校の際は受付にてご記名いただき、本校の保護者様は保護者カードを、それ以外の皆様は、来

校者カードを見やすい位置に着用してください。校内案内図と当日の授業一覧を受付にて配布しますので、

ご参照ください。立ち入り禁止となっている教室への入室はご遠慮ください。 

（４） 一部授業を除き、授業は自由に参観していただけます。空調などの関係から教室後方の扉を閉めた

まま授業を行っていることがありますが、ご自由に開けて入室していただいてかまいません。 

（５） 小学生以下のお子様だけのご来校は、安全上の理由からご遠慮いただいています。小学生以下の

お子様が来校される場合は、保護者同伴でお願いします。 

（６） 運動会などの学校行事ではありませんので、写真や動画の撮影はご遠慮ください。 

（７） 生徒の学習活動に支障をきたすことがあるため、校内での飲食や授業中の私語、携帯電話などの着

信音にはご配慮ください。 
 

[問い合わせ先] 
練馬区立石神井西中学校 

副 校 長  溝 口  千 里 

電話 03－ 3920－ 1034 


